MICROSCOPIOS Y EQUIPOS ESPECIALES

COMERCIAL MEDICA C1.

ITEM 6 MICROSCOPIO TRIOCULAR CON CAMARA S.AS8
MOTIC MOD BA310 LABOMED
ESPECIFICACIONES TECNICAS CALIFICACION OBSERVACIONES CALIFICACION OBSERVACIONES
NO SE EVIDENCIA
El microscopio es triocular? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
El cuerpo del microscopio ¢s ergondmico, estatico metalico y resistente NOSE EVIDENCIA
e P & i Y 2 CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
’ DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
El equipo cuenta con sistema de prismas? CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION
. gy - NO SE EVIDENCIA
El & T 1 2 0° ©
s o s T s 1 20 e 0 oo o) o
posay P statver DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
La distancia interpupilar es de 48 a 75mm? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Cuenta con alto punto focal para permitir usuarios con anteojos? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
El revolver es cuadruple como minimo, con balineras cn estativo y engranaj NOSE EVIDENCIA
completamente mct(éliccl:s" ’ v e CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
P ' DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
El equipo cuenta con objetivos Plan Acromaticos CCIS EC? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
El equipo cuenta objetivo de 4X/0.17 CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
El equipo cuenta objetivo de 10X/0.257 CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Ei equipo cuenta objetivo 40X70.65/R? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
El equipo cuenta con objetivo L00X71.25/R-Aceite? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Cuenta con sistema Optico con proteccion antihongos? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Cuenta con pinza sujeta objetos? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
Cuenta con mandos de enfo macro y inicrométrico coaxial con ajuste de tension NO SE EVIDENCIA
oy e macre Y a CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
o femercor DOCUMENTACION
Cuenta con platina mecanica incorporada sin que la cremallera sobresalga en ambos NO SE EVIDENCIA
lados, con escala vernier y mandos coaxiales bajos para movimientos Xy Y con CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
seguro para evitar romper las laminas? DOCUMENTACION
o . NO SE EVIDENCIA
S :ig;ac ;::Sndcco:::n)soa(:}(;; enf‘o'cabl(i v ien;ra?k;e:{::omat!co tipo Abbe que permite CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
¢ i uro y contraste de fases? DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
incluye diaffagma de iris con posiciones marcadas para cada objetivo? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
y . NO SE EVIDENCIA
ifuminacio i i : 6V/30W )
S(;l‘c:;;al ;:;)n ﬂu:::il;:a‘; I?oghlcrt 11nltfrcanxbxaillfr:a)ljicgi r::{i}lan(c de 6V con CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
¢ i idad y receptaculo con seguro para ? DOCUMENTACION
Tiene posibilidad de cambio a luz LED? CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
La fuente de alimentacion es de 100-240V 50-60Hz? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA

DOCUME?

ACION




Incluye funda de proteccion de Polvo de vinil?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Incluye filtro azul?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUN
DOCUMENTACION

Incluye accite de inmersion?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Incluye Liave allen?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CALIFICACION

OBSERVACIONES

CALIFICACION

OBSERVACIONES

La céamara cs digital de alta resolucion para registro y observacion en tiempo-real de
imagenes del microscopio?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Cuenta con un elemento sensible CMOS de 1/270 172,57

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Cuenta con transmision de imagenes a través de multiples puertos analogo v digital?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Cuenta con salida USB2.0 de alta velocidad?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Cuenta con safida HDMI para salida real HD?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Cuenta con salida AV?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Ef equipo cuenta con resolucion de 2.360 x 1.920 pixeles efectivos o superior?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Tienc resolucion de 5.0 Megapixeles o superior?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUME CION

Permite cf almacenamiento de imagenes en tarjeta de mermoria SD?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

El area de imagen es de 5.70mm x 4.28mm?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

La ilupminacion es de minima de 3 Lux?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Cuenta con indicador LED de encendido?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Incluye dos (2) adaptadores para instalacion cn ¢l ocular de digmetro variable?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Incluye un (1) anillo de montura C?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Incluye un (1) lente de 12mm para ser usado como una macro camara y efectuar

registrosen  calidad de video?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Incluye un (1) tubo macro para fotogratia de objetos macro?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

Permite operar bajo plataformas Windows XP o superior?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

El portaobjeto permite realizar calibracion de los objetivos con cuatro puntos quel
garantiza mediciones precisas de especimenes mediante ¢f software?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

o y analisis de imag digitales?

Cuenta con software para captura, proc

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA
NINGUNA
DOCUMENTACION

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CALIFICACION

OBSERVACIONES

CALIFICACION

OBSERVACIONES

El equipo permite realizar mediciones precisas del objeto observado ya sea mediante,
linca, circulo, rectangulfo, circulo de 3-puntos, arco de 3-puntos, poligono, elipsc,
angulo o formas irregulares?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA

DOCUMENTACION

El equipo permite que los resultados de las mediciones puedan ser almacenados en
una tabla de medicion exportable a Excel?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA

Cuenta con funciones basicas del display v captura?

CUMPLE

NO CUMPLE

Ei equipo permite tener imagencs en vivo, en tiempo reat?

CUMPLE

NO CUMPLE




NO SE EVIDENCIA

Sobre la imagen en vivo se pueden aplicar grillas, reglas y variedad de filtros? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Permite la captura instantanca {en tiempo real) de iméagenes y video filmaciones? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Permite programacion de tomas a intervalos regulares? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Cuenta con formatos: jpg, tiff, bmp y propictaria? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO S8E EVIDENCIA
Permite la captura de Video? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
El equipo permite hacer indicacion de intervalo o manual, formato AVI? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Permite realizar mediciones y zoom? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
Permite calibracion automatica contra imagenes de objetos patrones circulares, o NO SE EVIDENCIA
manual contra imagenes de objctos patrones con dimensiones de alto y ancho CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
conocidos? DOCUMENTACION
Cuenta con largo, perimetro o circunferencia, ancho, radio, arca (circular, eliptica, . NO SI“Z EVIDENCIA
poligonal y  formas irregulares} v caleulo de angulos? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
8 ¥ g DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
La regla puede ser ajustada ain después de las mediciones? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Cuenta con segmento y conteo? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Permite ¢l conteo automatico de objetos o ¢élulas? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
Bl cquipo permite realizar ef proceso en los siguientes pasos: El operador define ia
region de la imagen sobre fa que desca hacer el conteo, Segmentacion (el software
ol CRVE T : 5 . <
bl o sradoe apac, S¢ e e segmeonacion st apracor on o .| NostEvIDENGA
imaue;) de ticpo line-art (biam:(; ¥ negro puros) y Siala aprueba, ef software recorre; CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
N oo " ; DOCUMENTACION
automaticamente la segmentacion generando una tabla con: areas y perimetros;
de cada objcto encontrado y valores agregados de: area total, porcentaje del area)
sobre el campo, valores maximo, minimo y promedio?
NO SE EVIDENCIA
Permite fa exportacion de datos? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
Los datos de las mediciones y conteos pueden ser exportados automaticamente aj . NO SE EVIDENCIA
Excel? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
) DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Permite realizar grabaciones de audio? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
Es posible agregar o modificar las mediciones y sonidos asociados a cada imagen, NOSE EVIDENCIA
. - N : CUMPLE NG CUMPLE NINGUNA
atn después de haberta guardado? BOCUMENTACION
Permite cf trabajo en grupos, donde mas de una persona puede agregar sus NO SE EVIDENCIA
N = s CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
comentarios DOCUMENTACION
O SE BV >
Ei, software r}cproduce archi;v'os MP3, de manera que podra escuchar los comentarios CUMPLE NO CUMPLE NO S}\%i(\}ij]?\l{%;\\‘(,l/\
mientras realtza otras tareas? DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
El equipo entrega informe? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
El cquipo acepta las operaciones de arrastrar y pegar? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Permite el uso sencillo y auténomo? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
NO SE EVIDENCIA
Acepta indistintamente imagenes originales o procesadas? CUMPLE NO CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTACION
OBLIGACIONES DEL OFERENTE CALIFICACION OBSERVACIONES CALIFICACION OBSERVACIONES




Cuenta con un documento donde indique que se compromete a ancxar en fa entrega
del o los equipos: el certificado de buenas practicas de manufactura, Certificado de
Capacidad de Al iento y Acondicic de fos Dispositivos Médicos,
CCAAYy el Registro samitario para dispositivos médicos correspondicnte o un
certificado por parte del INVIMA en donde se indique que el equipo entregado no
necesita registro sanitario, permiso de comercializacion y vigilancia sanitaria de los
dispositivos médicos para uso humano?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cuenta con un documento donde indique que se compromete a entregar los
documentos que acrediten fa legalizacion en Colombia de los equipos propucstos,
tales como aquelios que acrediten la importacién y nacionalizacién de los mismos o
un certificado de fabricacion nacional si ¢l equipo no es importado al momento de ser
entregados los equipos ofertados?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cuenta-con un documento donde indique ¢l costo anual del contrato de
mantenimiento, incluyendo repuestos originales y mano de obra, actualizaciones de
Software (updates y upgrades) después de vencida la garantia, el costo debe incluir
las visitas recomendadas por fabrica de mantenimicntos preventivos, los correctivos
necesarios y las capacitaciones necesarias al personal técnico y médico que opera los
equipos?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL

Cuenta con un documento que certifique fa garantia de stock de repuestos por un
minimo de $ afios anexando una lista de insumos y repuestos para el equipo
incluyendo nlmero de parte o referencia y disponibitidad de los mismos para cambio
mmediato?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cuenta con un documento que certifique que fa marca lleva como minimo (5) cinco
afios en el pais, que es el fabricante o distribuidor directo del fabricante con minime
de 2 afios de representacion directa en ef pais, certificado de instalacion vy desempeiio
de 1 equipo de las mismas o superiores caracteristicas (igual marca y linea) al
ofertado, csia certificacion debe venir firmada por el responsable téenico de Ja
institueion y el Director Administrative de acuerdo al formato interno del HUS?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cuenta con un documento donde se compromete a entregar ¢ instatar en perfecto
funcionamiento en el HUS y on los tiempos cstablecidos en los pliegos de
condiciones, ademas y posteriormente realizara calificacion de disefio ¢ instalacion
segin formato del HUS?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Certifica que garantiza la capacitacion téenica y de mantenimiento que contemple los
siguientes temas: Operacion y Funcionamiento, Mantenimiento Preventivo,
Mantenimiento correctivo, Fallas mas frecuentes, Bloqueos del equipo, Protocolo de
Limpieza y Desinfeceion, Aplicaciones Médicas y Clinicas, esta capacitacion deben ir
dirigida hacia el personal de equipo medico con una duracion no menor a 10 horas
certificadas. Estas capacitaciones se dictaran en el nimero que sean necesarias
durante ¢l tiempo de garantia, es de obligatoriedad entregar cvidencia de que realizo
dichas capacitaciones, ademés deberd entregar plan de capacitacion que contemple
como minimo los siguientes items: Objctivo de la capacitacion, Competencias
integrales a desarrollar segiin perfil, contenido de la capacitacion, metodologia,
descripeion de como se realizaré la evaluacién por competencias y perfil del
capacitador?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DoC

Certifica que garantiza la capacitacion al personal médico y asistencial que operara
los equipos que contemple los siguientes temas: Operacion y Funcionamiento,
Protocolo de Limpieza, Desinfeccion y recomendaciones de cuidado, Aplicaciones
Médicas y Clinicas, las cuales deberan ser certificadas y se dictaran en la sede de
instalacion det equipo, en el numero que sean necesarias durante el tiempo de
garantia, es de obligatoriedad del proveedor entregar evidencia de que realizo dichas
capacitaciones de cada uno de los turnos ¢n que se solicite la capacitacion, ademas
debera entregar plan de capacitacion que contemple como minimo los siguientes
items: Objetivo de fa capacitacion, Competencias integrales a desarrollar segdn pertil,
contenido de la capacitacion, metodologia, descripeion de como se realizara la
evaluacién por competencias y perfil del capacitador?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Certifica que entregara un video tutorial en idioma espariol con duracion 10a 13
minutos en formato AVE o MP4 que contemple los siguicntes temas como minimo:
Operacion y Funcionamiento, Protocolo de Limpieza, Desinfeccion y
recomendaciones de coidado?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cuenta con documento donde certifique que entregara los manuales de uso y
operacion (traduccion al espafiol y original), Manuales de servicio y Téenico, planos
téenicos, Claves de servicio téenico, Protocolos de Mantenimiento de fabrica,
Protocolo de Limpieza y desinfeccion, Protocolo de Disposicion final def equipo y de
sus componentes y Ficha téenica de su conswmo de encrgia on stand by v en
operacion ¢ instalara Fichas de Guia Rapida de Mancjo y Guias répidas enfocadas a
la seguridad del usuario, equipo y paciente segtin formato def HUS en cada uno de
los equipos

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVID A
DOCUMENTO




Cuenta con documento donde certifique que una vez culmine la instalacion, se
realizaran prucbas de funcionamiento a satisfaccion del personal médico v del
person.ayi de il}gcnj«icria l?ion\édica quicnes deberé verificar que 10§ rcqucrinn‘icmos para ) ] NO SE EVIDENCIA EL
operacion y funcionamiento se cumplan de acuerdo a lo establecido en el formato de CUMPLE NO CUMPLE DOCU 0
calificacién de desempefio por lo menos 3 semanas después de su instalacion y .
Certificaran cf recibo a satisfaccion por el Hospital?
Cuenta con documento donde certifique que ¢l oferente es ¢l enteramente
responsable de entregar fos discfios de preinstalacion (obras civiles, eléetricas, aires
acondicionados, ventilacion mecénica, modificacién de mobiliario, ete.) para el
equipo o los equipos ofertados una vez sean adjudicados contando con un tiempo no N 'TDENCIA EL
mayor a | semana y sera el encargado de validar dichas preinstalaciones, lo cual CUMPLE NO CUMPLE NO ?DE E\IIE) ;\4 O ‘
eximira al HUS de cualquier contratiempo o faltante presentado una vez aceptadas OCUMENT!
dichas preinstalaciones las cuales seran asumidas por el proveedor de no ser
informadas.
Presenta dacurnento con los siguientes datos: Direccion de la sede mas proxima al i . §
hospital, Nimeros telefonicos, celulares, FAX y correo eleetronico, cantidad de CUMPLE NO CUMPLE NO ?DEOI?UI\L;}Slfg\ EL
téenicos y nivel académico? e
Cuenta con documento donde e certifique que cuenta con equipos de respaldo para NO SE EVIDENCIA EL
13 5 i Y 3
la tecnologia propuesta? CUMPLE NO CUMPLE DOCUMENTO
Cuenta con documento que certifique que se compromete a que ¢l tiempo maximo . i AT
garantizado de respuesta a una cventual solicitud de mantenimiento, debe ser de 8 CUMPLE NO CUMPLE NOSE E}’fDEi\('I‘\ EL
horas maximo? DOCUMENTO
Cuenta con documento que certifique que se compromete a gue ¢l tiempo maximo
garantizado de solucion del problema a una eventual solicitud de mantenimiento, NO SE EVIDENCIA EL
debe ser de 24 horas méximo y si supera este tiempo instalaran un equipo de CUMPLE NO CUMPLE : ’\v f A
L . DOCUMENTO
respaldo de similares o mejores caracteristicas?
Cuenta con un documento que certifique que se compromete a realizar la calibracion
anual para ¢! equipo ofertado y donde se mucstre ¢l plan de aseguramiento . NO SE EVIDENCIA EL
“UMP! NO CUM
metrologico durante ¢l tiempo de garantia? CUMPLE NO CUMPLE DOCUMENTO
Cuenta con un documento donde indique la cantidad de mantenimicntos preventivos
recomendadas por fabrica que se le realizaran al equipo durante los afios de garantia . . . . NO SE EVIDENCIA EL
del equipo? CUMPLE NO CUMPLE DOCUMENTO
Cuenta con un docurmento donde se comprometa a entregar ol certiticado de NO SE EVIDENCIA EL
calibracion del equipo ofertado no mayor a 3 meses? CUMPLE NO CUMPLE DOCUMENTO
Cuenta con un documento donde certifique que ¢l equipo ofertado tiene una garantia
minima de 2 afios o mas y dicha garantia deberé incluir ef cambio de los clemeritos
descritos por fabrica, necesarios para el optimo funcionamiento de los equipos y que
debera cambiar ¢f equipo por uno nuevo con las mismas especificaciones técnicas, st . NO SE EVIDENCIA EL
. . . . MPLE Ni JMPLE
llegaré a presentar alguna falla que asi lo amerite durante la garantia y de igual CUMPLE o cur DOCUMENTO
mancra garantizar un equipo de respaldo cn caso de falle que amerite revisién del
mismo fuera de fa institucion?
EVALUACION TECNICA FINAL CUMPLE NO CUMPLE
FACTORES DE CALIFICACION
$17.935.640
55
$7.211000
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Carlos Alfonso Martinez

Subdirector de Compras y Suministros




